Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 18 de setembro de 2015 Ano V - Edição nº 00477 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0E91CDACFE51E48709CB2D902D80930

sexta-feira, 18 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Portaria Nº 163/2015. Nomeia e Autoriza o Leiloeiro Público Oficial do Estado da Bahia, Sr. Péricles Luciano Santos de Jesus a realizar

leilão de bens móveis e dá outras providências.

• Extrato de Dispensa de Licitação Nº 076/2015.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0E91CDACFE51E48709CB2D902D80930

sexta-feira, 18 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

                                     ESTADO DA BAHIA
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                   GABINETE DO PREFEITO

1/2

  PORTARIA Nº 163/2015

“NOMEIA E AUTORIZA O LEILOEIRO
PÚBLICO OFICIAL DO ESTADO DA BAHIA,
SR. PÉRICLES LUCIANO SANTOS DE
JESUS A REALIZAR LEILÃO DE BENS
MÓVEIS E DÀ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de alienar, através de leilão público e de acordo
com a legislação vigente, veículos e bens móveis diversos de propriedade do
município e que se encontram em estado de inservíveis, medida esta de
relevante interesse público;

Considerando os termos do Inciso III, do Artigo 38 da Lei nº 8.666/93 que trata
das licitações e contratos administrativos;

Considerando que o Artigo 10 da Instrução Normativa nº 113/2010/DNRC
prevê que o Leiloeiro Público Oficial pode ser de livre escolha do ente
interessado;

          RESOLVE:

           Art. 1º - Nomear e autorizar o Leiloeiro Público Oficial do Estado da
Bahia, Senhor PÉRICLES LUCIANO SANTOS DE JESUS, portador da
Matrícula nº 13/003851-2/Juceb, para conduzir o certame do leilão público em
data a ser marcada conjuntamente.

          Art. 2º - O Leiloeiro realizará o leilão com estrita observância da Lei das
Licitações nº 8.666/93 e suas alterações e de acordo com o próprio Edital do
certame.

            Art. 3º - Compete ao Leiloeiro organizar a lista e realizar a avaliação
dos bens móveis diversos que serão disponibilizados para o leilão e subordinar
essa avaliação a homologação do Prefeito Municipal e mais, operacionalizar,
divulgar, prestar contas, expedir os documentos referente as arrematações,
produzir a Ata circunstanciada, enfim, realizar todos os procedimentos
inerentes a sua função e objetivo fim da presente nomeação, inclusive,
auxiliando a Comissão processante no que couber.

            Art. 4º - A Prefeitura Municipal fica isenta diretamente de pagamento de
comissão, cabendo-lhe, todavia, arcar com as despesas com a publicação do

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18D57B0BB56A793E1B3B4021D5E28CA3

sexta-feira, 18 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 18 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                     ESTADO DA BAHIA
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                   GABINETE DO PREFEITO

2/2

procedimento. Cobrará o Senhor Leiloeiro - apenas do Arrematante Comprador
- a comissão estipulada em 05% (cinco por cento).

          Art. 5º - A Comissão de vistoria e avaliação para alienação de Bens
Móveis, nomeada pela Portaria nº 162 /2015, será a comissão processante do
presente leilão.

       Art. 6º. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

       Art. 7º. Revogadas as disposições em contrário.

  Gabinete do Prefeito, 18 de setembro de 2015.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO
Chefe de Gabinete

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18D57B0BB56A793E1B3B4021D5E28CA3

sexta-feira, 18 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 18 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal da Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE DISPENSA DE  LICITAÇÃO Nº 076/2015  – Contratante: Prefeitura Municipal de
Teodoro  Sampaio  –  Contratado:  FUNERÁRIA  J.D.  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
07.358.315/0001‐54, situada na Avenida Getúlio Vargas, 026 casa Centro Conceição do Jacuípe
– BA. Objeto: aquisição de Urna Funerária especial para obeso a  fim de atender pessoa em
situação de vulnerabilidade social, no valor Global de R$ 3.150,00 (três mil cento e cinquenta
reais).

Teodoro Sampaio, 18 de setembro de 2015.

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO
Pregoeiro

EXTRATO DE DISPENSA DE  LICITAÇÃO Nº 077/2015  – Contratante: Prefeitura Municipal de
Teodoro Sampaio – Contratado: ESCALAR INFORMATICA  ‐ LTDA  ‐ ME,  Inscrita no CNPJ sob o
nº  10.596.242/0001‐43,  situada  a  Avenida  Edgar  Santos,  500  DORON  CEP  –  41.190‐000
Salvador  Bahia.  Objeto:  Prestação  de  Serviços  Técnicos/Especializados  de  Consultoria  e
Assessoria  no  setor  de  recursos  Humanos,  visando:  regularizar  situação  cadastral  na
exportação das  informações do  siga, SEFIP, RAIS, na  forma de alimentação e  retificação dos
seus  respectivos  dados;  instrução  e  acompanhamento  dos  processos  previdenciários
decorrente  da  necessidade  de  solicitação  dos  servidores  em  benefícios  diversos;
individualização do FGTS bem como outros serviços correlatos, no valor global de R$ 8.000,00
( oito mil reais ).

Teodoro Sampaio, 18 de setembro de 2015.

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO
Pregoeiro

EXTRATO DE DISPENSA DE  LICITAÇÃO Nº 078/2015  – Contratante: Prefeitura Municipal de
Teodoro  Sampaio  –  Contratado:  JOSE  ELISALVO  DOS  SANTOS,  portador  do  CPF  nº
100.009.845‐15  e  RG  nº  01.171.986‐92‐  SSP/BA.  Objeto:  Prestação  de  Serviço  com
apresentação  Artística  fanfarra  os  turunas,  para  desfile  de  primavera  da  Escola Municipal
Professora  Amália  Moreira  Vaz  do  distrito  de  Buracica,  para  atender  às  necessidades  da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no valor global de R$ 2.105,00 (DOIS MIL CENTO E
CINCO REAIS).

Teodoro Sampaio, 18 de setembro de 2015.

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0E91CDACFE51E48709CB2D902D80930

sexta-feira, 18 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal da Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Pregoeiro

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0E91CDACFE51E48709CB2D902D80930

		2015-09-18T15:42:20-0300